
 
29 ноября 2018 года № 195 

 

 О внесении изменений в Порядок рассмотрения Думой города 

Костромы проектов муниципальных программ города Костромы и 

предложений о внесении изменений в муниципальные программы 

города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.12.2018 

 

 

В целях совершенствования порядка рассмотрения Думой города Костромы 

проектов муниципальных программ города Костромы и предложений о внесении 

изменений в муниципальные программы города Костромы в соответствии со статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок рассмотрения Думой города Костромы проектов 

муниципальных программ города Костромы и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы города Костромы, утвержденный решением Думы города 

Костромы от 28 мая 2015 года № 109 (с изменениями, внесенными решением Думы 

города Костромы от 26 мая 2016 года № 103), следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 1 после слов "в муниципальные программы" дополнить 

словами "после их рассмотрения на заседании координационного органа 

Администрации города Костромы и"; 

2) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

"1. Проекты муниципальных программ или предложения о внесении 

изменений в муниципальные программы, связанные с необходимостью рассмотрения 

Думой города Костромы проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период, направляются в Думу города Костромы не позднее срока, установленного 

Положением о бюджетном процессе в городе Костроме. 

Предложения о внесении изменений в муниципальные программы, связанные 

с необходимостью внесения изменений в решение о бюджете на текущий 

финансовый год, направляются в Думу города Костромы одновременно с проектом 

решения Думы города Костромы о внесении изменений в решение о бюджете города 

Костромы. 

Одновременно с проектом муниципальной программы или предложениями о 

внесении изменений в муниципальные программы должны быть представлены: 

1) пояснительная записка; 

2) финансово-экономическое обоснование, содержащее расчеты объемов 

расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы; 

3) заключение Контрольно-счетной комиссии города Костромы по результатам 

проведения финансово-экономической экспертизы проекта муниципальной 



2 

программы или проекта правового акта администрации города Костромы о внесении 

изменений в муниципальную программу; 

4) сведения о реализации муниципальной программы за период ее действия в 

разрезе по годам и по каждому ответственному исполнителю муниципальной 

программы. 

Рассмотрение муниципальных программ или предложений о внесении 

изменений в муниципальные программы, связанные с необходимостью рассмотрения 

Думой города Костромы проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период, обеспечивается с участием заместителей главы Администрации города 

Костромы и руководителей отраслевых (функциональных) органов, ответственных за 

разработку и реализацию муниципальной программы, подпрограмм (подпрограммы) 

муниципальной программы, либо отдельных мероприятий муниципальной 

программы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


